

K/S Vericenter

**M.P.Bruuns Gade 36, 1.
8000 Aarhus C**

CVR-nr. 34 00 47 22

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 24/04 2018

Søren Poulsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	10
Balance pr. 31. december 2017	11
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2017	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

K/S Vericenter
M.P.Bruuns Gade 36, 1.
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 34 00 47 22
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017
Hjemsted: Aarhus

Antal

kommanditistanparter 4

Bestyrelse

Søren Poulsen, formand
Finn Lykke Randrup
Ole Brøgger

Komplementar

Komplementarselskabet Vericenter ApS

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at købe, eje og udleje erhvervs- og udlejningsejendomme i Aarhus Kommune.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 88.919, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 19.372.868.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er henvises til årsrapportens note 1 og 2.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Nettoomsætning		3.119.517	3.568.059
Andre eksterne omkostninger (samlet)		<u>(1.181.842)</u>	<u>(1.478.806)</u>
Bruttoresultat		1.937.675	2.089.253
Finansielle indtægter		8.467	27.394
Finansielle omkostninger		<u>(1.857.223)</u>	<u>(1.257.767)</u>
Årets resultat		<u>88.919</u>	<u>858.880</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>88.919</u>	<u>858.880</u>
		<u>88.919</u>	<u>858.880</u>

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Aktiver			
Frijsenborgvej 1 A (ejendomsvurdering 1/10 2017: 27.000.000 kr.)	1	53.294.668	51.000.000
Rosensgade 26	1	0	9.441.340
Hjelmensgade 15	1	0	7.893.140
Materielle anlægsaktiver		<u>53.294.668</u>	<u>68.334.480</u>
6 % Nykredit 02 SCA 2019		0	1.421
Bankinvest, virksomhedsobligationer ex.ud.		0	325.943
Finansielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>327.364</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>53.294.668</u>	<u>68.661.844</u>
Andre tilgodehavender		351.924	22.725
Merværdiafgift mv.		208.821	150.078
Tilgodehavende varmeregnskaber mv.		57.165	21.689
Periodeafgrænsningsposter		55.456	49.654
Tilgodehavender		<u>673.366</u>	<u>244.146</u>
Likvide beholdninger		<u>6.226.869</u>	<u>440.444</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>6.900.235</u>	<u>684.590</u>
Aktiver i alt		<u>60.194.903</u>	<u>69.346.434</u>

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		15.000.000	15.000.000
Overført resultat		4.372.868	28.431.723
Egenkapital		<u>19.372.868</u>	<u>43.431.723</u>
Gæld til realkreditinstitutter		20.951.140	22.056.110
Forudbetalt leje		0	133.189
Deposita		851.310	1.052.270
Langfristede gældsforpligtelser		<u>21.802.450</u>	<u>23.241.569</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		980.000	1.200.000
Kreditinstitutter		16.388.082	40.125
Skyldige omkostninger		564.797	243.545
Mellemregning, lejere		7.487	34.327
Mellemregning, Komplementarselskabet Vericenter ApS		34.300	36.725
Andre skyldige omkostninger		1.044.919	1.115.219
Periodeafgrænsningsposter		0	3.201
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>19.019.585</u>	<u>2.673.142</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>40.822.035</u>	<u>25.914.711</u>
Passiver i alt		<u>60.194.903</u>	<u>69.346.434</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualposter m.v.	3		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	15.000.000	1.087.669	16.087.669
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	27.344.054	27.344.054
Korrigeret egenkapital 1. januar 2017	15.000.000	28.431.723	43.431.723
Årets resultat	0	88.919	88.919
Indskud/hævninger i året	0	(24.147.774)	(24.147.774)
Egenkapital 31. december 2017	15.000.000	4.372.868	19.372.868

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Årets resultat		88.919	858.880
Reguleringer	5	1.848.756	(25.702.555)
Ændring i driftskapital	6	<u>(637.363)</u>	<u>939.565</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		1.300.312	(23.904.110)
Renteindbetalinger og lignende		8.467	26.830
Renteudbetalinger og lignende		<u>(1.719.421)</u>	<u>(1.143.602)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		<u>(410.642)</u>	<u>(25.020.882)</u>
Køb af materielle anlægsaktiver		(2.294.668)	(700.000)
Salg af materielle anlægsaktiver		17.442.500	0
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		<u>317.510</u>	<u>1.167</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		<u>15.465.342</u>	<u>(698.833)</u>
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(23.324.970)	(528.401)
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		0	(14.000.000)
Optagelse af gæld til realkreditinstitutter		22.000.000	14.060.000
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		16.204.469	0
Køb af egne kapitalandele, netto		0	(1.875.610)
Udbetaling kommanditister		(24.147.774)	0
Difference egenkapital primo (bør opløses)		<u>0</u>	<u>26.932.929</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		<u>(9.268.275)</u>	<u>24.588.918</u>
Ændring i likvider		5.786.425	(1.130.797)
Likvider 1. januar 2017		<u>440.444</u>	<u>1.571.241</u>
Likvider 31. december 2017		<u>6.226.869</u>	<u>440.444</u>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>6.226.869</u>	<u>440.444</u>
Likvider 31. december 2017		<u>6.226.869</u>	<u>440.444</u>

Noter til årsrapporten

1 Materielle anlægsaktiver

	Frijsenborgvej 1 A (ejendomsvurdering 1/10 2017: 27.000.000 kr.)		Hjelmensgade 15	I alt
	Rosensgade 26			
Kostpris 1. januar 2017	33.257.033	3.772.717	4.782.927	41.812.677
Tilgang i årets løb	2.294.668	0	0	2.294.668
Afgang i årets løb	0	(3.772.717)	(4.782.927)	(8.555.644)
Kostpris 31. december 2017	35.551.701	0	0	35.551.701
Opskrivninger 1. januar 2017	17.742.967	5.668.623	3.110.213	26.521.803
Årets tilbageførsler af opskrivninger på afhændede aktiver	0	(5.668.623)	(3.110.213)	(8.778.836)
Opskrivninger 31. december 2017	17.742.967	0	0	17.742.967
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	53.294.668	0	0	53.294.668

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Det er ledelsens vurdering, at det for indeværende år har været muligt at finde dagsværdien ved hjælp af markedsinformationer, hvorfor værdiansættelsen er sket på baggrund heraf.

Dagsværdien for investeringsejendomme er pr. 31. december 2017 fastsat ved anvendelse af en salgpris på ejendommen pr. 1. oktober 2017. Værdiansættelsen tager udgangspunkt i den tilbudte salgpris, for påbegyndelse af ombygning af ejendommen.

Investeringsejendommen er således indregnet til en dagsværdi på 51.000 t.kr. korrigeret ombygningsomkostninger, samlet t.kr. 2.295.

Ejendommene forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder.

Noter til årsrapporten

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Som nævnt i anvendt regnskabspraksis indregnes selskabets investeringsjendomme til dagsværdi.

De anvendte skøn er baseret på oplysninger samt forudsætninger, som ledelsen vurderer forsvarlige, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. De faktiske begivenheder eller omstændigheder vil sandsynligvis afvige fra de i beregningerne forudsatte, idet forudsatte begivenheder ofte ikke indtræder som forventet. Disse afvigelser kan være væsentlige.

3 Eventualposter m.v.

Der er ikke afsat udskudt skat i årsrapporten, da dette afhænger af den enkelte komplementars skattemæssige forhold.

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 22.000, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør t.kr. 53.295.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 19.250 i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve for t.kr. 10.000 til sikkerhed for bankgæld, mens ejerpantebreve for t.kr. 9.250 er i selskabets egen besiddelse.

Noter til årsrapporten

	2017	2016
	kr.	kr.
5 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(8.467)	(27.394)
Finansielle omkostninger	1.857.223	1.257.767
Værdireguleringer af investeringsejendomme	8.778.837	(26.932.928)
Regnskabsmæssig gevinst	<u>(8.778.837)</u>	<u>0</u>
	<u>1.848.756</u>	<u>(25.702.555)</u>
6 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	(429.220)	(11.923)
Ændring i leverandører, skyldige omkostninger mv.	126.006	1.038.216
Regulering af deposita	<u>(334.149)</u>	<u>(86.728)</u>
	<u>(637.363)</u>	<u>939.565</u>